[bookmark: _GoBack][image: документ 001]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_18.03.2025 г.__                                                                               №_70_
г. Новосиль
О внесении [image: ]изменений в постановление[image: ]
администрации Новосильского[image: ] района от [image: ]30.12.2020 г. № 396 «Об утверждении положения «Об организации ритуальных услуг и о порядке содержания мест захоронения (погребения) на территории г. Новосиль»
[image: ][image: ]
В целях приведения муниципального нормативного правового акта администрации Новосильского района в соответствие с действующим законодательством, в связи с поступившим протестом Новосильской межрайонной прокуратуры Орловской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской [image: ]Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 8-ФЗ «О погребении и [image: ] похоронном деле», администрация Новосильского района постановляет:

1. Внести в Положение «Об организации ритуальных услуг и о порядке [image: ]содержания мест захоронения (погребения) на территории г. Новосиль», утверждённое постановлением[image: ] администрации Новосильского[image: ] района от 30.12.2020 г. № 396 (далее – Положение), следующие изменения:[image: ]
[image: ]1.1. В пункте 3.8. раздела 3 Положения слова: «субъектов Российской Федерации.» заменить текстом следующего содержания:
[image: ]«субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества".».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит одновременному размещению на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на [image: ]первого заместителя главы Новосильского района Ю.В. Трусова.

Глава Новосильского района                                                                Е.Н. Демин

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg